あきた次世代エネルギーコンソーシアム(ANEC)ロゴマーク募集要項

あきた次世代エネルギーコンソーシアム設立準備会

秋田県の再生可能エネルギーを活かし、秋田県の地域・経済の活性化と我が国の脱炭素化・エネルギー安全保障の確立に資する、秋田県を起点とした水素やアンモニアなどの次世代エネルギーのサプライチェーン構築を目指し、課題の共有や調査研究、ビジネスモデルの検討などを行う場として設立する「あきた次世代エネルギーコンソーシアム(ANEC)」のロゴマークを募集します。

1 応募資格・応募点数

- ◆年齢・職業・個人・団体などに係わらず、どなたでも応募いただけます。
- ◆応募点数の制限はなく、何点でも応募可能です。

2 制作条件

- ◆あきた次世代エネルギーコンソーシアムの設立趣意書を確認頂き、ふさわしいイメージを表現 してください。
- ◆作品の作成方法は問いません。但し、データ (PDF や画像データ) で提出頂きます。
- ◆色彩は自由ですが、カラーのほか、単色やモノクロでの使用も想定しています。
- ◆最小使用サイズは縦横幅1cm程度を想定しています。
- ◆応募作品は、未発表のものに限ります。

3 提出内容

①ロゴマークデータ(PDF・画像データ:10MB 未満)

受賞作品のロゴマークは公表します。

※手書き作品についてもデータ (スキャニングデータや写真データ等) で提出をお願いします。 ※解像度は任意ですが、提出されたデータを 5~20cm 程度の大きさでプリントアウトしたもの で審査を行います。

②デザインの趣旨

デザインに対する考え方や解説について 200 字以内で記載してください。 受賞作品のデザインの趣旨は公表します。

③応募者名・年齢・住所・電話番号・メールアドレス

応募者名が団体・グループの場合、住所・電話番号・メールアドレスは応募の代表者のものを 記載するとともに、備考欄に作品に関わった全員の氏名・年齢を記載してください。また、応募 者名が本名と異なる場合は、備考欄に本名を記載してください。

なお、受賞作品については、応募者名、住所(都道府県・市区町村名のみ)を公表します。

4 提出方法

作品は Google フォームで受け付けます。下記 URL よりアクセス頂き、所定項目を入力して提出してください。

応募フォーム:https://forms.gle/wSkG9fXPSLhJrRX19

5 提出期限

令和5年5月31日(水)24:00

6 審査方法

- ◆審査は、あきた次世代エネルギーコンソーシアム設立準備会が実施し、優秀作品を選考の上、 採用作品を最優秀作品として選定します。
- ◆審査過程は、非公表とします。審査に関する問合せには対応できかねます。
- ◆虚偽の申請があった場合や著作権等の問題が生じた場合などには採用を取り消します。

7 結果発表

審査結果は、受賞者に通知するとともに、あきた次世代エネルギーコンソーシアムホームページで公表予定です。

また、採用者(最優秀賞受賞)に対し、令和5年7月5日に表彰式を行う予定です。

8 賞金

最優秀賞(採用作品 1 点) 5 万円 優 秀 賞(5 点) 1 万円

9 注意事項

応募者は、次の各事項について承諾の上で、作品の応募をお願いします。

(1)知的財産権等について

- ・応募者は、応募作品が採用された場合、当該作品に関する著作権(著作権法第 27 条および 第 28 条に規定する権利を含む)、商標権、意匠権、その他の知的財産権、所有権等一切の権 利を当設立準備会及びあきた次世代エネルギーコンソーシアムに無償で譲渡して頂きます。 また、当該作品に関する著作者人格権その他一切の人格権を当設立準備会又はあきた次世代 エネルギーコンソーシアムおよびその指定する者に対して行使しないものとします。
- ・応募作品に関する知的財産権その他の一切の権利の全部または一部について、応募後に第三者にこれを譲渡し、移転し、もしくは担保に供する等の処分をし、または出願・登録手続等を行っていることが判明した場合は、応募を無効とすることがあります。
- ・応募者は、第三者の著作権や商標権等の権利を侵害するおそれがないこと、および既に他の 地域で採用されたものに類似のものではないことを確約し、それらの違反があった場合には、 応募者が自らの負担と責任において一切を処理することとします。受賞者において違反があ った場合には、受賞を取り消します。

・全ての応募作品について、当設立準備会又はあきた次世代エネルギーコンソーシアムが広報・ 記録等を目的とした印刷物、Web、展示会等に限り、無償でこれを使用できるものとします。

(2)個人情報の取扱いについて

・応募者の個人情報の取り扱いについては、作品の審査および発表の範囲内においてのみ利用 し、本人の同意がある場合を除き、第三者に提供することはありません。但し、受賞者の氏 名、住所(都道府県・市区町村名)については公表します。

(3)採用作品の修正について

- ・採用作品について、編集可能なデータ形式での提供をお願いすることがあります。
- ・採用する作品について、応募者の意向を尊重しながら、一部修正等を行う場合があります。 なお、一部修正等に合意が得られない場合には、採用決定を無効とします。

(4) その他

- ・応募に要する費用はすべて応募者の負担とします。
- ・未成年者の場合は、採用にあたり、権利譲渡等に関して、親権者等の法定代理人の同意書が 必要となります。
- ・団体やグループで応募する場合、作品制作に関わった全ての方が注意事項を承諾の上、応募 してください。
- ・本要項に取り決めのない事項については、当設立準備会又はあきた次世代エネルギーコンソ ーシアムの判断により決定します。

10 問合せ先

本件に関する問合せは、下記メールアドレス宛に送付してください。

問合せ先メールアドレス: info@anec-akita.com